Kabupaten Aceh Selatan yang diresmikan pada tanggal 27 April 1999 oleh Gubernur 

Provinsi Aceh Prof. Dr. H. Syamsudin Mahmud, M.Si. Kabupaten ini juga terdiri dari 

sebelas kecamatan dan dua kecamatan berada di daerah kepulauan yaitu Kecamatan 

Pulau Banyak dan Kecamatan Pulau Banyak Barat dengan luas wilayah 2.185,00 Km² 

(dua ribu seratus delapan puluh lima kilometer bujur sangkar), Kabupaten Aceh 

Singkil Memiliki Batas Wilayah Sebagai Berikut: Sebelah Utara berbatas dengan 

Kabupaten Aceh Tenggara dan Kabupaten Pakpak Bharat (Provinsi Sumatera Utara) 

dan Kota Subulussalam, Sebelah Selatan Samudera Indonesia Sebelah Barat 

Kabupaten Aceh Selatan, Sebelah Timur Kabupaten Tapanuli Tengah (Provinsi 

Sumatera Utara) 

Kabupaten Aceh Singkil memiliki jumlah penduduk sebanyak 126.833 Jiwa 

(seratus dua puluh enam ribu delapan ratus tiga puluh tiga jiwa). Penduduk asli 

kabupaten ini adalah suku Singkil, Aneuk Jamee dan Haloban. Selain itu dijumpai juga 

suku-suku pendatang seperti suku Aceh, Minang dan Pakpak. Kabupaten Aceh Singkil 

terkenal dengan nama Tanah Batuah (tanah keramat) yang mana di tanah ini dilahirkan